

Osallistuminen MTK-Varsinais-Suomen Kohti tulevaa-tiedonvälityshankkeeseen

Saaristolautakunta 21.09.2021 § 26
1340/02.05.02/2021

Valmistelija

Viestintä- ja kehittämispäällikkö

MTK-Varsinais-Suomi ry hakee Kohti tulevaa -tiedonvälityshankkeelle rahoitusta Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta. Tiedonvälityshankkeiden ehtona on nyt, että hankkeeseen saadaan ns. omarahoituksena julkista rahaa. Tätä varten MTK hakee hankkeelle osarahoitusta Varsinais-Suomen kunnilta kunnan tilamäärän (vuoden 2021 tukea hakeneiden maatilojen määrä) perusteella 7 € / tukea hakenut tila.

Hankehakemus on tarkoitus toimittaa ELY-keskukselle jo syyskuun aikana, joten kuntien päätöstä osallistumisesta toivotaan 21.9.2021 mennessä. Hanke on suunniteltu ajalle 1.5.2022 – 30.4.2024 (2 vuotta) ja sen budjetti on yhteensä 270 000 euroa koko hankeajalta.

Tausta ja tarve:

Toimintaympäristössä tapahtuvat muutokset edellyttävät uusia tietoja ja taitoja, uusien teknologioiden käyttöönottoa, uusia toimintatapoja, uutta asennoitumista. Toimintaympäristön muutoksia tulee oppia myös lukemaan ja jopa ennustamaan. Nyt keskustellaan kiivaasti mm. ilmastonmuutoksesta ja sen hillitsemisestä erilaisin toimin. Tämä vaikuttaa myös ruokailutapoihin ja kulutuskäyttäytymiseen. Tällä on suora vaikutus alkutuotteiden menekkiin ja lopulta alkutuotannon mahdollisuuksiin. Myös teknologian kehitys, uudet viestintätavat- ja kanavat sekä kaupan rakenteen muutokset tuovat uusia mahdollisuuksia maatalousyrittäjille, mutta ne edellyttävät uutta asennetta ja osaamista.

Menestyvä maatilayritys -hankkeessa saatujen kokemusten mukaan maatalousyrittäjä, joka ei tutki ja tarkastele muuttuneita olosuhteita eikä reagoi niihin, ajautuu helpommin mm. taloudellisiin vaikeuksiin.

Hankkeen tarkoitus ja toiminta:

Hankkeen tarkoituksena on tukea ja valmentaa maatalousyrittäjiä varautumaan ja reagoimaan toimintaympäristön muutoksiin siten, että kannattavan maatalousyrittäjätoiminnan edellytykset säilyvät. Toimintaympäristössä tapahtuvat muutokset edellyttävät uusia toimintatapoja, uusia tietoja ja taitoja, uusien teknologioiden käyttöönottoa, uutta asennoitumista.

Uuden tiedon tarve koskee erityisesti ruokailu- ja kuluttajakäyttäytymisen ja markkinoiden muutoksia, markkinointi-, viestintä- ja mediataitoja, digitalisaation hyödyntämistä sekä yrityksen strategian vahvistamista. Tiloilla tarvitaan tietämystä myös EU:n uuteen ohjelmakauteen valmistautumiseksi, maatilojen ympäristöasioista (mm. hiilensidonta, bioenergia, vesien ja ilmastonsuojelu) sekä myös näkymiä uusiin mahdollisuuksiin maaseutuyrittäjyyden alalla.

Hankkeen toimenpiteinä ovat mm. infotilaisuudet, vuorovaikutteiset seminaarit, pienryhmätyöskentely, tilavierailut vertaiskeskusteluineen, benchmarkkausmatkat, mentoritoiminta.

Hanketta on suunniteltu MTK-Varsinais-Suomen maaseutunuorten ja yrittäjävaliokuntien jäsenten kanssa. Yhdeksi tärkeimmäksi keinoksi nousi vertaisoppiminen perinteisten asiantuntijaesitysten lisäksi. Nuorten valiokunnan jäsenten näkemysten mukaan yrittäjämäistä otetta ja osaamista tulee tukea nykyistä enemmän SPV-tilanteiden suunnittelussa ja toteutuksessa. Nuoret näkivät tärkeäksi myös maatilayrityksen strategian luomisen kaikille tiloille.

Naantalissa maataloustukea hakeneiden maatilojen määrä vuonna 2021 oli 117 tilaa, joten hankkeen kustannukset kaupungille ovat 819 euroa. Naantalin kaupunki on osallistunut MTK:n aikaisempaan Menestyvä maatalo-hankkeeseen, josta kokemukset ovat olleet hyviä.

Esittelijä	Viestintä- ja kehittämispäällikkö
Päätösehdotus	Saaristolautakunta päättää, että Naantalin kaupunki osallistuu Kohti tulevaa-tiedonvälityshankkeen rahoitukseen 7 €/tukea hakenut tila.
Päätös	Viestintä- ja kehittämispäällikön ehdotus hyväksyttiin.